- 1 -

2024年 3月 1日

各  位

会 社 名 芝 浦 機 械 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  坂元 繁友

     （コード番号 6104 東証プライム）

問合せ先 広報･IR 部長  青木 稔

     （TEL 0 3 - 3 5 0 9 - 0 4 4 4）

ポッカマシン株式会社の株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2024年 1月 31日付「ポッカマシン株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公

表いたしましたポッカマシン株式会社の全株式の取得による子会社化について、本日全株式の取得が完了

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動する子会社（ポッカマシン株式会社）の概要

（１） 名 称 ポッカマシン株式会社

（２） 所 在 地 愛知県岩倉市川井町浮田 30 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中尾 浩章

（４） 事 業 内 容

生産プラント（食品・飲料・酒造・製薬・日用品）、包装機（フィルム・

化粧箱・段ボール）、無菌システム（クリーンルーム内の設備）、各種組

立機（自動車部品・樹脂製品）、ロボット・画像処理等を使った装置、

小型航空機搬送・整備機器、射出成形機用ロボット OEM製品、電解バ

リ取機、切削加工部品等

（５） 資 本 金 60 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1983年 5月 1日

２．株式取得日

  2024年 3月 1日

３．今後の見通し

  当社の当期業績に与える影響は軽微ですが、今後の業績に大きな影響を与えることが判明した場合は、

速やかにお知らせいたします。

以 上